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Första	  halvåret	  januari	  –	  juni	  2014	  
• Nettoomsättningen	  uppgick	  till	  9	  612	  	  

(11	  964	  )	  KSEK	  
• Bruttomarginalen	  uppgick	  till	  43	  	  

(41)	  procent	  
• Rörelseresultatet	  uppgick	  till	  -‐2	  800	  	  

(-‐1	  981)	  KSEK	  
• Omstruktureringskostnader	  uppgick	  till	  	  

1	  062	  KSEK	  
• Periodens	  resultat	  uppgick	  till	  -‐2	  400	  	  

(-‐1	  599)	  KSEK	  
• Resultat	  per	  aktie	  uppgick	  till	  -‐0,04	  	  

(-‐0,03)	  SEK	  
• Periodens	  kassaflöde	  uppgick	  till	  -‐3	  729	  	  

(-‐1	  460)	  KSEK	  

	  
Intäkterna	  första	  halvåret	  2014	  är	  lägre	  än	  
motsvarande	  period	  2013.	  I	  fjol	  lanserade	  den	  
franska	  distributören	  applikatortampongen	  och	  
gjorde	  större	  inköp.	  Det	  medförde	  att	  planerade	  
order	  andra	  halvåret	  2013	  annullerades.	  
	  
Kostnader	  hänförliga	  till	  byte	  av	  VD	  har	  för	  perioden	  
uppgått	  till	  1	  062	  KSEK.	  Rörelseresultatet	  före	  
avskrivningar	  (EBITDA)	  justerat	  med	  periodens	  
omstruktureringskostnader	  uppgick	  till	  -‐1	  418	  KSEK,	  en	  
resultatförbättring	  med	  drygt	  20	  procent	  jämfört	  med	  
samma	  period	  föregående	  år.	  
	  
De	  kostnadsrationaliseringar	  som	  genomförts	  under	  
första	  halvåret	  2014	  kommer	  att	  ha	  en	  positiv	  
påverkan	  på	  Ellens	  ekonomiska	  utfall	  andra	  halvåret	  
2014.	  	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

Viktiga	  händelser	  under	  perioden	  
• Monica	  Wallter	  lämnade	  sitt	  uppdrag	  som	  

VD	  för	  Ellen.	  	  
Till	  tf	  VD	  utsågs	  Ingrid	  Atteryd	  Heiman	  	  

• Ett	  kostnadsrationaliseringsprogram	  har	  
utarbetats	  vilket	  bland	  annat	  lett	  till	  att	  tre	  
tjänster	  har	  reducerats.	  Det	  kommer	  
påverka	  både	  företagets	  kassaflöde	  och	  
resultatutveckling	  för	  andra	  halvåret	  2014	  

• Marknads-‐	  och	  försäljningsarbetet	  har	  
fokuserats	  på	  distributörer	  med	  betydande	  
inköpsvolym	  eller	  tillväxtpotential	  

• Distributionsavtal	  med	  Transmeri	  för	  
Finland	  har	  tecknats	  och	  produkterna	  har	  
lanserats	  på	  marknaden	  med	  positivt	  
resultat	  

• Navamedic	  är	  ny	  distributör	  för	  
Skandinavien	  och	  den	  rumänska	  
distributören	  som	  kontrakterades	  2013	  har	  
lanserat	  Ellens	  produkter	  på	  marknaden	  

• Affärsinriktningen	  har	  beslutats	  att	  
breddas.	  Ellen	  ska	  vara	  det	  naturliga	  valet	  
för	  kvinnor	  som	  är	  måna	  om	  sin	  intimhälsa	  
och	  värdesätter	  välbefinnande.	  Det	  
möjliggör	  en	  snabbare	  breddning	  av	  
produktportföljen	  

• Bolagstämman	  gav	  styrelsen	  ett	  
bemyndigande	  att	  genomföra	  en	  
nyemission	  om	  tio	  miljoner	  aktier	  

• I	  maj	  erhölls	  ett	  bryggfinansieringslån	  om	  
en	  miljon	  kronor	  

	  
Händelser	  efter	  periodens	  slut	  

• Nyemissionen	  kommer	  att	  genomföras	  
under	  tredje	  kvartalet	  2014	  

• Navamedic	  börjar	  bearbetningen	  av	  de	  
svenska	  apoteken	  med	  Ellens	  produkter	  

• Ellen	  Vertriebs	  i	  Tyskland	  har	  lanserat	  en	  
webbshop	  för	  bland	  annat	  Ellens	  
produkter,	  www.ellen.de

	  
Resultat	  i	  korthet	  
	   2014	   2013	   2013	  
KSEK	  	   	   	   Jan-‐	  juni	   Jan	  –	  juni	   Helår	  	  
_________________________________________________________________________	  
	   	   	   	   	  
Nettoomsättning	   9	  612	   11	  964	   17	  192	   	  
Rörelsens	  kostnader	   -‐12	  412	   -‐14	  145	   -‐27	  390	  
Rörelseresultat	  före	  avskrivningar	  (EBITDA)	   -‐	  2	  480	   -‐1	  806	   -‐9	  554	  
Periodens	  resultat	   -‐2	  400	   -‐1	  599	   -‐9	  243	  
Bruttomarginal	   43%	   41%	   40%
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VD	  har	  ordet	  
	  
Ellens	  första	  halvår	  2014	  har	  präglats	  av	  
förändringar.	  	  
	  
Den	  12	  februari	  lämnade	  Ellens	  VD	  Monica	  Wallter	  
företaget	  som	  en	  konsekvens	  av	  att	  styrelsen	  och	  
Wallter	  hade	  olika	  syn	  på	  bolagets	  tillväxtstrategi	  
och	  tillvägagångssätt	  för	  att	  nå	  lönsamhet.	  Jag	  tog	  
över	  som	  tillförordnad	  VD	  och	  har	  tillsammans	  
med	  styrelsen	  utarbetat	  ett	  förändringsprogram.	  
De	  första	  åtgärderna	  har	  implementerats.	  
Rekryteringsprocessen	  efter	  en	  ny	  VD	  har	  inletts.	  
	  
Intäkterna	  har	  utvecklat	  sig	  planenligt	  och	  
kostnaderna	  likaså.	  Orderstocken	  för	  hösten	  ser	  
stabil	  ut.	  Personalkostnaderna	  förväntas	  sjunka	  
under	  andra	  halvåret	  2014	  som	  en	  konsekvens	  av	  
de	  personalnedskärningar	  som	  genomförts.	  	  
	  
Affärsinriktningen	  har	  beslutats	  att	  breddas.	  Ellen	  
ska	  erbjuda	  marknaden	  ett	  breddat	  produktutbud	  
av	  intimhälsoprodukter	  som	  inte	  enbart	  är	  
baserade	  på	  probiotika.	  Ett	  program	  för	  produkt-‐
utveckling	  har	  initierats.	  Det	  har	  resulterat	  i	  två	  
nya	  produkter	  som	  under	  våren	  presenterats	  för	  
våra	  distributörer.	  De	  genomgår	  nu	  nödvändiga	  
tester.	  Marknadslansering	  till	  distributörerna	  
planeras	  till	  slutet	  av	  2014.	  
	  
Arbetet	  med	  att	  stödja	  befintliga	  distributörer	  har	  
intensifierats	  och	  fokuseras	  nu	  på	  de	  distributörer	  
som	  hos	  Ellen	  har	  betydande	  inköpsvolymer	  och	  
tillväxtpotential.	  Vi	  kan	  redan	  se	  effekt	  av	  detta	  
arbete.	  	  
	  
Ellen	  har	  under	  våren	  tecknat	  nya	  
samarbetskontrakt	  med	  distributörer	  för	  Norden.	  
Distributören	  för	  den	  skandinaviska	  marknaden	  
har	  dock	  suttit	  fast	  i	  ett	  konkurrensavtal	  som	  löpte	  
ut	  per	  sista	  juni	  i	  år.	  I	  Finland	  har	  lanseringen	  av	  
Ellens	  probiotiska	  tampong	  och	  probiotiska	  
intimkräm	  för	  utvärtes	  behandling	  varit	  
framgångsrik.	  Ellen	  har	  redan	  fått	  en	  ny	  order	  
bestående	  av	  både	  tampong	  och	  kräm	  för	  leverans	  
under	  andra	  halvåret	  2014.	  	  
	  

	  

	  
	  
	  
	  
2013	  tecknades	  avtal	  med	  en	  distributör	  i	  
Rumänien	  som	  nu	  under	  våren	  har	  lanserat	  både	  
den	  probiotiska	  tampongen	  och	  intimkrämen	  med	  
positivt	  resultat.	  
	  
Ellens	  probiotiska	  intimkräm	  har	  under	  våren	  
lanserats	  på	  fyra	  marknader	  och	  ytterligare	  tre	  
finns	  i	  planen.	  2013	  lanserades	  intimkrämen	  på	  en	  
marknad	  och	  på	  Ellens	  webbshop	  www.ellen.se.	  
	  	  
Lanseringen	  av	  Ellens	  produkter	  i	  Asien	  har	  låtit	  
vänta	  på	  sig.	  Det	  har	  fortsatt	  högsta	  prioritet.	  
	  
Under	  våren	  har	  vi	  också	  bytt	  kontraktstillverkare	  
av	  den	  probiotiska	  intimkrämen	  till	  Linköpings	  
tekniska	  fabrik.	  LTF	  är	  certifierade	  för	  ISO	  13485,	  
9001	  och	  följer	  den	  kommande	  standarden	  ISO	  
22716	  (GMP	  för	  kosmetik).	  Det	  har	  medfört	  
uppgradering	  av	  produktionsfaciliteten	  och	  
investering	  i	  kompletterande	  produktions-‐
utrustning.	  	  
	  
I	  början	  av	  2014	  genomfördes	  en	  audit	  av	  Ellens	  
produktionsfacilitet.	  Ellen	  fick	  mycket	  få	  
anmärkningar	  varför	  ISO	  13485	  certifikatet	  
förnyades	  för	  tre	  år.	  
	  
	  
Ingrid	  Atteryd	  Heiman	  
tf	  Verkställande	  Direktör	  
Ellen	  AB	  
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Verksamheten	  det	  första	  halvåret	  
	  
Inledning	  
Kvinnor	  blir	  allt	  mer	  måna	  om	  sin	  intimhälsa.	  
Marknadssegment	  för	  kvinnlig	  intimhälsa	  är	  
växande,	  främst	  i	  Europa	  och	  Usa.	  	  
	  
Ellen	  AB	  utvecklar	  högkvalitativa	  produkter	  som	  
ger	  ett	  välbefinnande	  och	  som	  löser	  
intimhälsoproblem.	  Produkterna	  är	  speciellt	  
designade	  för	  kvinnans	  känsliga	  intimområde.	  
Ellens	  produkter	  innehåller	  probiotika	  eller	  har	  en	  
hög	  andel	  naturliga	  och	  ekologiska	  råvaror.	  	  
	  
Ellens	  försäljning	  sker	  genom	  ett	  väl	  utvecklat	  
globalt	  nätverk	  av	  distributörer.	  Tyngdpunkten	  i	  
distributörsnätverket	  ligger	  i	  Europa.	  	  
	  
Tillverkningen	  sker	  hos	  fristående	  
kontraktstillverkare.	  Tillverkningsmetoden	  av	  
Ellens	  probiotiska	  tampong	  skyddas	  genom	  
produktionsprocesspatent	  och	  genom	  att	  de	  
probiotiska	  stammarna	  är	  patenterade.	  Patenten	  
löper	  ut	  först	  år	  2021	  och	  2022.	  
	  
	  
Produktutveckling	  
Som	  en	  del	  av	  Ellens	  förändringsarbete	  har	  
företaget	  prioriterat	  att	  öka	  produktutvecklings-‐
takten	  och	  strävar	  nu	  efter	  att	  utöka	  
produktportföljen.	  Gemensamt	  för	  Ellens	  
produkter	  ska	  vara	  att	  de	  på	  något	  sätt	  hör	  ihop.	  
Det	  betyder	  att	  produkterna	  ska	  ha	  stödjande	  
användningsområden,	  stå	  nära	  varandra	  på	  
butikshyllan	  och	  säljas	  i	  samma	  sorts	  butiker	  gärna	  
också	  säljas	  av	  samma	  distributör	  på	  den	  lokala	  
marknaden.	  
	  
Under	  våren	  har	  två	  nya	  produkter	  utvecklats,	  en	  
intimtvål	  i	  form	  av	  ett	  skum,	  sk	  foam	  och	  en	  intim-‐
deo.	  Båda	  produkterna	  innehåller	  till	  stora	  delar	  
ekologiska	  råvaror	  som	  är	  milda	  och	  skonsamma	  
för	  känsliga	  hudområden.	  	  
Produkterna	  har	  under	  våren	  presenterats	  för	  
Ellens	  distributörer	  och	  genomgår	  nu	  nödvändiga	  
tester.	  Produkterna	  planeras	  vara	  leveransklara	  till	  
distributörerna	  under	  senare	  delen	  av	  2014.	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	  
	  
	  
Produktportföljen	  utökas	  också	  med	  en	  
månadsförpackning	  av	  tamponger	  för	  kvinnor	  som	  
tycker	  att	  de	  inte	  vill	  använda	  enbart	  probiotiska	  
tamponger	  under	  sin	  menstruation.	  
Månadsförpackningen	  innehåller	  12	  stycken	  av	  
Ellens	  probiotiska	  tampong	  och	  10	  stycken	  	  
tamponger	  av	  samma	  kvalitet	  men	  utan	  den	  
probiotiska	  tillsatsen.	  	  
	  
Ellens	  probiotiska	  intimkräm	  har	  också	  fått	  en	  
kombinationsförpackning	  med	  trosskydd	  för	  ökad	  
komfort.	  	  
	  
Kosttillskotten	  FemCaps	  och	  UroBooster	  har	  visat	  
sig	  vara	  mindre	  attraktiva	  för	  våra	  distributörer.	  En	  
utredning	  har	  inletts	  för	  att	  klargöra	  om	  dessa	  
produkter	  ska	  finnas	  kvar	  i	  Ellens	  sortiment.	  
	  
	  
Försäljning	  -‐	  Europa	  
En	  av	  förändringsåtgärderna	  som	  vidtagits	  sedan	  
årsskiftet	  är	  att	  fokusera	  försäljningsinsatserna	  på	  
de	  distributörer	  som	  har	  en	  etablerad	  försäljning	  
idag,	  har	  betydande	  inköpsvolymer	  från	  Ellen	  eller	  
har	  tillväxtpotential.	  	  
	  
Nio	  distributörer	  som	  bearbetar	  15	  länder	  i	  Europa	  
har	  delats	  in	  i	  två	  grupper.	  De	  viktigaste	  
distributörerna	  är	  IPRAD	  som	  ansvarar	  för	  
Frankrike	  och	  Belgien,	  Ellen	  Vertriebs	  som	  ansvarar	  
för	  Tyskland,	  Schweiz	  och	  Österrike	  och	  Navamedic	  
som	  ansvarar	  för	  Ellens	  ”hemmamarknad”,	  dvs	  
Skandinavien.	  Dessa	  är	  Ellens	  partnerdistributörer.	  	  
	  
IPRAD	  och	  Ellen	  Vertriebs	  stod	  för	  drygt	  70	  procent	  
av	  Ellens	  försäljningsintäkter	  under	  perioden.	  	  	  
	  
Tillväxtdistributörerna	  är	  Bio-‐Tech	  i	  Ungern,	  Holbex	  
i	  Polen,	  Transmeri	  i	  Finland,	  Recordati	  Casen	  Fleet	  i	  
Spanien,	  S&D	  Pharma	  i	  Tjeckien	  och	  Slovakien,	  
Sante	  i	  Rumänien.	  
	  
Tillväxtdistributörerna	  stod	  vid	  halvårsskiftet	  för	  	  
25	  procent	  av	  Ellens	  intäkter.	  
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IPRAD	  har	  under	  perioden	  ökat	  sina	  
marknadsinvesteringar	  med	  ca	  50	  procent	  jämfört	  
med	  vad	  som	  ursprungligen	  planerades.	  Det	  har	  
medfört	  att	  deras	  försäljning	  på	  den	  franska	  
marknaden	  också	  haft	  en	  betydande	  ökning.	  Den	  
ökade	  marknadsinvesteringen	  planeras	  fortsätta	  
även	  under	  andra	  halvåret	  2014.	  
	  
Ellen	  Vertriebs	  har	  beslutat	  sig	  för	  att	  lansera	  
Ellens	  probiotiska	  intimkräm	  och	  månads-‐
förpackningen	  av	  Ellens	  tamponger	  med	  och	  utan	  
probiotika	  under	  hösten.	  I	  juli	  lanserades	  
webbshopen,	  www.ellen.de.	  
	  
Navamedic	  som	  är	  Ellens	  distributör	  för	  den	  
skandinaviska	  marknaden	  kommer	  att	  lansera	  
Ellens	  probiotiska	  intimkräm	  efter	  den	  1	  juli.	  
Navamedic	  har	  varit	  förhindrade	  att	  påbörja	  
införsäljningsarbetet	  på	  grund	  av	  en	  
konkurrensklausul	  med	  tidigare	  leverantör.	  
	  
Distributionsavtal	  tecknades	  under	  våren	  2014	  
med	  Transmeri	  för	  försäljning	  i	  Finland.	  
Marknadslanseringen	  av	  såväl	  Ellens	  probiotiska	  
tamponger	  som	  Ellens	  probiotiska	  intimkräm	  har	  
fått	  ett	  positivt	  marknadsmottagande	  och	  
Transmeri	  har	  ökat	  sin	  order	  för	  hösten	  jämfört	  
med	  vad	  som	  ursprungligen	  var	  planerat.	  	  
	  
Under	  2013	  tecknades	  ett	  distributionsavtal	  med	  
den	  rumänska	  distributören	  Sante.	  I	  juni	  2014	  har	  
Ellens	  probiotiska	  tampong	  och	  probiotiska	  
intimkräm	  lanserats	  på	  den	  rumänska	  marknaden.	  	  	  
	  
	  

Intimkrämen	  lanserades	  under	  våren	  på	  Island	  och	  
den	  polska	  distributören	  Holbex	  lanserar	  Ellens	  
probiotiska	  intimkräm	  under	  sommaren	  2014.	  
	  
	  
Försäljning	  –	  Asien	  
Försäljningen	  till	  Kina	  och	  Thailand	  genom	  Ellen	  
Asias	  försorg	  har	  ännu	  inte	  kommit	  igång.	  	  
	  
I	  Thailand	  har	  Ellens	  probiotiska	  intimkräm	  
registrerats	  hos	  den	  thailändska	  myndigheten.	  
DKSH	  som	  har	  ett	  distributionsavtal	  med	  Ellen	  Asia	  
förbereder	  sig	  nu	  för	  marknadslansering.	  
	  
I	  Kina	  har	  Ellen	  Asia	  haft	  regulatoriska	  problem	  vid	  
införseln	  av	  den	  första	  leveransen	  av	  produkter.	  	  
	  
Under	  våren	  2014	  har	  Ellen	  AB	  gjort	  
aktieägartillskott	  om	  334	  KSEK	  till	  Ellen	  Asia	  Ltd.	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

41%	  

31%	  

10%	  

6%	   12%	  

Iprad	  (Frankrike,	  Belgien)	  

Ellen	  Vertriebs	  (	  Tyskland,	  
Schweiz,	  Österrike)	  

Skandinavien,	  Finland	  
och	  webshop	  

S&D	  Pharma	  (Tjeckien,	  
Slovakien)	  

Övriga	  länder	  

Försäljning	  ill	  de	  större	  distributörerna	  per	  	  
sista	  juni	  2014	  	  
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Produktion	  
Under	  perioden	  har	  Ellen	  flyttat	  
kontraktsproduktion	  av	  Ellens	  probiotiska	  
intimkräm	  till	  Linköpings	  tekniska	  fabrik.	  	  
LTF	  är	  en	  kostnadseffektiv	  flexibel	  kontrakts-‐
producent	  med	  produktion	  av	  kosmetika	  som	  
specialitet.	  	  
LTF	  är	  certifierade	  för	  ISO	  13485,	  9001	  och	  följer	  
den	  kommande	  standarden	  ISO	  22716	  (GMP	  för	  
kosmetik).	  Flytten	  och	  vissa	  uppgraderingar	  av	  
produktionsutrustningen	  har	  inneburit	  
investeringar	  med	  80	  KSEK.	  
	  
	  
Patent	  
Ellen	  arbetar	  kontinuerligt	  med	  det	  immateriella	  
skyddet	  av	  Ellens	  probiotiska	  bakteriestammar	  och	  
den	  egenutvecklade	  tillverkningsprocessen	  av	  
sanitetsskydd	  med	  probiotika.	  Patentskydden	  är	  
giltiga	  till	  2022	  respektive	  2021.	  
	  
	  
Kvalitetssystem	  –	  ISO	  13485	  
Ellen	  har	  under	  våren	  genomgått	  en	  revision	  av	  
DEKRA	  för	  förnyelse	  av	  ISO	  certifikatet	  13485.	  
Företaget	  erhöll	  endast	  ett	  fåtal	  anmärkningar.	  
Inom	  ramen	  för	  detta	  arbete	  har	  också	  en	  
riskmanagement	  plan	  utarbetats.	  
	  
Ellens	  ISO	  certifikat	  13485	  har	  efter	  avslutad	  
revision	  förnyats	  och	  är	  giltigt	  för	  ytterligare	  tre	  år.	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

Framtidsutsikter	  

• Lansera	  intimkrämen	  på	  Ellens	  
upparbetade	  marknader	  

• Verka	  för	  en	  expansion	  till	  Asien	  av	  Ellens	  
produktportfölj	  

• Lansera	  de	  nya	  produkterna,	  intim-‐tvätt	  
och	  intim-‐deo	  på	  marknaden	  genom	  
Ellens	  upparbetade	  nätverk	  av	  
distributörer	  

• Fortsätta	  på	  det	  påbörjade	  analysarbetet	  
av	  marknadsförutsättningarna	  i	  USA	  för	  
främst	  Ellen	  probiotiska	  intimkräm	  

• Arbeta	  vidare	  med	  att	  göra	  produktionen	  
av	  Ellens	  produkter	  kostnadseffektiva	  för	  
ökad	  bruttomarginal	  både	  hos	  Ellen	  och	  
våra	  distributörer	  	  

• Utveckla	  fler	  nya	  produkter	  inom	  
marknadssegmentet	  kvinnlig	  intimhälsa	  
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Finansiell	  information	  
	  
Personal	  och	  organisation	  
Inom	  ramen	  för	  omstruktureringsprogrammet	  har	  
personalstyrkan	  reducerats	  med	  tre	  personer.	  De	  
fackliga	  förhandlingarna	  är	  avslutade.	  
Förändringen	  kommer	  att	  ha	  positiv	  inverkan	  på	  
Ellens	  resultat	  och	  kassaflöde	  under	  andra	  halvåret	  
2014.	  
	  
	  
Investeringar	  
Investeringar	  har	  gjorts	  med	  80	  KSEK	  i	  
kompletterande	  produktionsutrustning	  till	  Ellens	  
probiotiska	  intimkräm	  	  
	  

Ellen	  Asia	  har	  tillförts	  ytterligare	  aktieägartillskott	  
om	  334	  KSEK.	  
	  
	  
Kassaflöde	  
Kassaflödet	  från	  den	  löpande	  verksamheten	  blev	  	  
-‐3	  315	  (-‐687)	  KSEK.	  
	  
Det	  totala	  kassaflödet	  uppgick	  -‐3	  729	  	  
(-‐1	  460)	  KSEK.	  
	  
	  
Likviditet	  och	  Finansiering	  
Bolagsstämman	  den	  4	  april	  beslutade	  att	  
bemyndiga	  styrelsen	  att,	  intill	  nästa	  årsstämma,	  vid	  
ett	  eller	  flera	  tillfällen,	  med	  eller	  utan	  
företrädesrätt,	  besluta	  om	  nyemission	  av	  aktier	  
eller	  teckningsoptioner	  till	  ett	  antal	  om	  totalt	  högst	  
10	  miljoner	  (10	  000	  000).	  Styrelsen	  får	  föreskriva	  
att	  betalning	  ska	  kunna	  ske	  kontant	  eller	  genom	  
apport	  eller	  kvittning.	  Styrelsen	  har	  också	  rätt	  att	  
fastställa	  övriga	  emissionsvillkor.	  	  
	  
Styrelsen	  beslutade	  vid	  sitt	  ordinarie	  styrelsemöte	  
den	  16	  juni	  att	  under	  tredje	  kvartalet	  ta	  
bemyndigandet	  i	  anspråk	  för	  en	  nyemission.	  	  
	  
En	  checkräkningskredit	  på	  en	  miljon	  kronor	  har	  
beviljats	  från	  Ellens	  bank	  mot	  företagsinteckningar	  
som	  säkerhet.	  
	  
	  
	  
	  
	  

	  
	  
Risker	  och	  osäkerhetsfaktorer	  
Det	  går	  inte	  att	  garantera	  att	  Ellen	  kommer	  att	  
utveckla	  produkter	  som	  kan	  patenteras,	  att	  
beviljade	  patent	  kommer	  att	  kunna	  vidmakthållas,	  
att	  framtida	  upptäckter	  kommer	  att	  leda	  till	  patent	  
eller	  att	  beviljade	  patent	  kommer	  att	  utgöra	  
tillräckligt	  skydd	  för	  Ellens	  rättigheter.	  Det	  kan	  
heller	  inte	  garanteras	  att	  gällande	  produkt-‐
registreringar	  kan	  behållas	  då	  regelverken	  kan	  
förändras.	  
	  
	  
Aktien	  
Antal	  aktier	  vid	  periodens	  slut	   60	  091	  651	  	  
	   (56	  335	  923)	  
	  
Resultat	  per	  aktie,	  SEK	   -‐0,04	  
	   (-‐0,03)	  
	  
	  
Styrelsens	  försäkran	  
Styrelsen	  och	  verkställande	  direktören	  försäkrar	  
att	  denna	  halvårsrapport	  ger	  en	  rättvisande	  
översikt	  av	  bolagets	  verksamhet,	  ställning	  och	  
resultat	  samt	  beskriver	  de	  väsentliga	  risker	  och	  
osäkerhetsfaktorer	  som	  bolaget	  står	  inför.	  
	  
	  
	  
Danderyd	  den	  30	  juli	  2014	  
	  
Stefan	  Appelgren	   Anders	  Boquist	  
Mikael	  Lövgren	   	  Ingrid	  Atteryd	  Heiman	  tf	  VD	  
	  
	  
Denna	  rapport	  har	  inte	  granskats	  av	  revisorer.	  
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Ekonomisk	  rapport	  
                                                  
Resultaträkning 

  

     
Belopp i KSEK 2014 2013 2013 2012 
     
 Halvår Halvår Helår Helår 
 jan-juni jan – juni  jan – dec  jan – dec  
Rörelsens intäkter     
Nettoomsättning 9 612 11 964 17 192 21 620 
Övriga rörelseintäkter - 200 200 1 408 
Summa intäkter 9 612 12 164 17 392 23 028 
     
Rörelsens kostnader     
Produktions- och distributionskostnader - 5 464 -7 080 -10 276 -12 910 
Övriga externa kostnader - 3 228 -3 859 -7 344 -7 099 
Personalkostnader - 2 204 -2 531 -4 791 -4 530 
Avskrivningar och nedskrivningar av     
materiella och immateriella     
anläggningstillgångar - 320 -175 -443 -666 
Nedskrivning av omsättningstillgångar utöver 
normala nedskrivningar 

- - -3 068 - 

Övriga rörelsekostnader - 1 196 -500 -1 468 -813 
Summa rörelsekostnader -12 412 -14 145 -27 390 -26 018 

     
Rörelseresultat - 2 800 -1 981 -9 997 -2 990 
     
Resultat från finansiella poster     
Övriga ränteintäkter och liknande      
resultatposter 446 383 754 437 
Räntekostnader och liknande     
resultatposter -46 -1 -1 -106 
     
     
Summa finansiella poster 400 382 753 331 
     
Resultat före skatt - 2 400 -1 599 -9 243 -2 659 
     
     
Periodens resultat -2 400 -1 599 -9 243 -2 659 
     
 
 
Resultat per aktie, SEK 1) 

 
 

-0,04 

 
 

-0,03 

 
 

-0,16 

 
 

-0,05 
Resultat per aktie efter utspädning, SEK  -0,04 -0,03 -0,15 -0,05 
     
     
Antal aktier vid årets slut före och efter 
utspädning 60 091 651 56 335 923 60 091 651 56 335 923 
Genomsnittligt antal utestående stamaktier före 
och efter utspädning 60 091 651 56 335 923 57 982 270 53 000 918 
  
 

1) Resultat per aktie baseras på antalet genomsnittligt utestående stamaktier under perioden 
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Balansräkning 

   

     
Belopp i KSEK 2014-06-30 2013-06-30 2013-12-31 2012-12-31 
     
Tillgångar     
     
Anläggningstillgångar     
     
Immateriella tillgångar     
Patent och varumärken 652 893  767 1 017  
Balanserade produktutvecklingskostnader 1 432 1 708  1 614 1 618  
Summa immateriella anläggningstillgångar 2 084 2 601  2 381 2 635  
     
Materiella anläggningstillgångar     
Maskiner och andra tekniska anläggningar 682 430 615 16 
Inventarier och datorer 11 32 21 42 
Summa materiella anläggningstillgångar 693 462 636 58 
     
Finansiella anläggningstillgångar     
Andelar i dotterbolag 1 871 51 1 537 51 
Summa finansiella anläggningstillgångar 1 871 51 1 537 51 
     
Summa anläggningstillgångar 4 648 3 114 4 553 2 744 
     
     
Omsättningstillgångar     
     
Varulager     
Råvarulager och förnödenheter 2 153 2 721 2 071 3 757 
Förskott till leverantörer 56 396 66 426 
Summa varulager 2 210 3 117 2 137 4 183 
     
Kortfristiga fordringar     
Kundfordringar 6 143 7 147 3 075 7 669 
Fordringar hos koncernföretag 3 310 6 306 3 121 5 717 
Övriga fordringar 408  546  407 334  
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 259 350  372 488  
Summa kortfristiga fordringar 10 120 14 349 6 975 14 208 
         
Kassa och bank 290 2 738 4 019 4 198 
     
Summa omsättningstillgångar 12 620  20 204  13 131 22 589 
         
     
Summa tillgångar 17 268 23 318  17 684 25 333  
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Balansräkning    
     
Belopp i KSEK 2014-06-30 2013-06-30 2013-12-31 2012-12-31 
     
Eget kapital och skulder     
     
Eget kapital     
     
Bundet eget kapital     
Aktiekapital 6 009 5 634 6 009 5 634 
Reservfond 1 700 1 700 1 700 1 700 
Summa bundet kapital 7 709 7 334 7 709 7 334 
     
Fritt eget kapital     
Överkursfond 6 496 11 563 15 739 14 450 
Årets resultat -2 400 -1 599 -9 243 -2 659 
Summa fritt eget kapital 4 096 9 964 6 496 11 791 
     
Summa eget kapital 11 805 17 298 14 205 19 125 
     
Avsättningar - - - - 
     
Kortfristiga skulder     
Förskott från kunder 77 703 - 1 496 
Leverantörsskulder 2 434 3 180 1 777 3 094 
Övriga skulder 1 914  684  784 657  
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 1 037 1 453 917 961 
Summa kortfristiga skulder 5 462 6 020 3 479 6 208 
     
Summa eget kapital och skulder 17 268  23 318 17 684 25 333 
         
     
Ställda säkerheter 1 000 Inga Inga Inga 
      
Ansvarsförbindelser Inga Inga Inga Inga 
 
 
 
 
 
 

Eget kapital 
 

Bundet eget kapital Fritt eget kapital 

Belopp i KSEK 
 

 Aktie- 
kapital 

Reservfond Överkursfond Balanserat 
resultat/ 
årets resultat 

Totalt eget 
kapital 

2012-12-31  5 634 1 700 14 450  -2 659 19 125 
Föregående års resultat     -2 659 2 659  
Nyemission  376  4 394  4 770 
Nyemissionskostnader    -446  -446 
Årets resultat     -9 243 -9 243 
2013-12-31  6 009 1 700 15 739  -9 243 14 205 
Föregående års resultat    -9 243 9 243  
Periodens resultat     -2 400 -2 400 
2014-06-30  6 009 1 700 6 496 -2 400 11 805 
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Kassaflödesanalys 

   

      
Belopp i KSEK 2014 2013 2013 2012  
      
 Halvår Halvår Helår Helår  
 jan-juni jan – juni jan-dec jan – dec  
      
Den löpande verksamheten      
Resultat efter finansiella poster -2 400 -1 599 -9 243 -2 659  
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet 320 175 3 511 558  
      
Kassaflöde från den löpande verksamheten före 
förändringar av rörelsekapital 

-2 080 -1 424 -5 732 -2 101  

      
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital:      
Förändring i varulager -73 1 066 2 046 -721  
Förändring av rörelsefordringar  -3 145 -141 4 165 -3 615  
Förändring av rörelseskulder 1 983 -188 -2 729 39  
Förändringar av rörelsekapital -1 235 737 3 481 -4 297  
      
Kassaflöde från den löpande verksamheten -3 315 -687 -2 251 -6 398  
      
Investeringsverksamheten      
Förvärv av materiella anläggningstillgångar -80 -423 -617 -  
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar - -122 -149 -556  
Förvärv av finansiella anläggningstillgångar -334 - -1 486 -  
Kassaflöde från investeringsverksamheten -414 -545 -2 252 -556  
      
Finansieringsverksamheten      
Nyemission - -228 4 324 7 012  
Kassaflöde från finansieringsverksamheten - -228 4 324 7 012  
      
Årets kassaflöde -3 729 -1 460 -179 58  
      
Likvida medel vid periodens början 4 019 4 198 4 198 4 140  
Likvida medel vid periodens slut 290 2 738 4 019 4 198  
      
      
Tilläggsupplysningar till kassaflödesanalys      
      
Erhållen ränta 233 188 437 433  
Erlagd ränta 8 1 1 2  
      
Justeringsposter som inte ingår i kassaflödet:      
Avskrivningar 320 175 443 666  
Nedskrivning av fordran Ellen Asia Ltd - - 3 068 -  
Förändring avsättning -  - -  -108  
 320 175 3 511 558  
Likvida medel:      
Kassa och bank 290 2 738 4 019 4 198  
 
Kassaflödesanalys 
Kassaflödesanalysen har upprättats i enlighet med Redovisningsrådets rekommendation nr 7, med tillämpande 
av indirekta metoden. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medför in- eller 
utbetalningar.  
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Definition av nyckeltal: 
 
Bruttomarginal  Nettoomsättning minskat med kostnad för sålda varor, 

dividerat med nettoomsättningen 
 
Soliditet Justerat eget kapital dividerat med balansomslutningen 
 
Resultat/aktie före utspädning  Resultat efter skatt dividerat med vägt genomsnittligt antal 

aktier under året 
 
Resultat/aktie efter utspädning Resultat efter skatt dividerat med vägt genomsnittligt antal 

aktier under året, justerat för effekter av utspädning 
 
Eget kapital per aktie Eget kapital dividerat med antal aktier vid årets slut 
 
 
 
 

                    
 
  

 
Nyckeltal 
 

     

Belopp i KSEK 2014 
 

2013 
 

2013 2012  

 Halvår Halvår Helår Helår  
 jan-juni jan-juni jan-dec jan-dec  
      
Resultat      
Rörelsens intäkter 9 612 12 164 17 392 23 028  
Rörelseresultat före avskrivningar (EBITDA) -2 480 -1 806 -9 554 -2 324  
Rörelseresultat -2 800 -1 981 -9 997 -2 990  
Resultat efter finansiella poster -2 400 -1 599 -9 243 -2 659  
      
Balansräkningar      
Eget kapital 11 805 17 298 14 205 19 125  
Balansomslutning 17 268 23 318 17 684 25 333  
Investeringar 414 545 2 252 556  
      
Bruttomarginal, % 43,1% 40,8% 40,2% 40,3%  
Soliditet, % 68,4% 74,2% 80,3% 75,5%  
      
Antal aktier vid periodens slut före och efter 
utspädning 60 091 651 56 335 923 60 091 651 56 335 923  
Genomsnittligt antal aktier före och efter 
utspädning 60 091 651 56 335 923 57 982 270 53 000 918  
      
Eget kapital per aktie, kr 0,20 0,31 0,24 0,34  
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Finansiell	  kalender,	  Adresser	  och	  
Kontakt	  
 

	  
Datum	  för	  publicering	  av	  finansiell	  
information	  
	  
2015-‐01-‐28	   Bokslutskommuniké	  2014	  

	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	  
	  
	  
	  
Adresser	  
	  
	  
Ellen	  AB	  
Svärdvägen	  25B	  
182	  33	  Danderyd	  
	  
Organisationsnummer	  556419-‐2663	  
E-‐post	  info@ellenab.com	  
www.ellenab.com	  
	  
	  
Kontakt	  
	  
Ingrid	  Atteryd	  Heiman,	  tf	  VD	  
ia@ellenab.com	  
Tel.	  0705-‐12	  25	  05

	  


